



SAMORZĄD STUDENTÓW UNIwersYTETU Jagiellońskiego

Kraków, 26 marca 2015 r.

Informacja Przewodniczącej Uczelnianej Komisji Wyborczej Samorządu Studentów UJ dla studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego w związku z wyborami do organów Samorządu Studentów UJ

W dniu 26 marca 2015 r. Przewodniczący Samorządu Studentów UJ wydał zarządzenie, w którym wyznaczył wybory do Wydziałowych Rad Samorządu Studentów na 13 maja 2015 r. Organizacja i przebieg wyborów zostały uregulowane w Ordynacji wyborczej do organów Samorządu Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 17 stycznia 2013 r.

Poniżej najważniejsze informacje dotyczące wyborów.

INFORMACJE OGÓLNE

Wybory do Wydziałowych Rad Samorządu Studentów UJ są powszechne, równe, bezpośrednie oraz przeprowadzane w głosowaniu tajnym. Każdy student UJ ma **tylko głosów, na ilu studiuje Wydziałach**. Studentowi studiującemu **na więcej niż jednym kierunku studiów na danym Wydziale**, prawo głosu przysługuje **tylko na podstawowym kierunku studiów**. W wyborach można głosować tylko osobiście.

CZYNNE I BIERNE PRAWO WYBORCZE

Czynne prawo wyborcze, czyli możliwość wybierania, przysługuje studentom na każdym Wydziale, na którym studiują. Studiując **więcej niż jeden kierunek na danym Wydziale**, prawo wybierania przysługuje **tylko na podstawowym kierunku studiów**. Czynnego prawa wyborczego nie posiadają osoby zawieszona w prawach studenta. Bierne prawo wyborcze, czyli możliwość bycia wybranym, przysługuje studentom posiadającym czynne prawo wyborcze z tym, że studenci, którzy podjęli **studia na kilku kierunkach lub specjalnościach** mają bierne prawo wyborcze **tylko na jednym wybranym przez siebie kierunku lub specjalności**. **Studenci kierunków międzywydziałowych** posiadają czynne prawo wyborcze na wydziale, który sprawuje nadzór administracyjny nad ich kierunkiem. Mogą oni jednak zostać dopisani do spisu wyborców na wydziale prowadzącym ten spośród kierunków wchodzących w skład międzywydziałowych studiów, który jest dla nich kierunkiem wiodącym jeśli złożą wniosek do właściwej Wydziałowej Komisji Wyborczej nie później niż na 7 dni przed dniem wyborów. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie od odpowiedniej WKW o wykreśleniu ze spisu wyborców.

ZGŁASZANIE KANDYDATÓW

Wydziałowa Komisja Wyborcza (WKW) ustala własny tryb i godziny przyjmowania zgłoszeń na kandydatów do WRSS.

Kandydat w celu wpisania na listę wyborczą musi przedstawić pisemnie poparcie co najmniej 10 osób posiadających czynne prawo wyborcze na danym wydziale. Jedna osoba może udzielić poparcia nieograniczonej liczbie kandydatów, jednak nie można cofnąć swojego poparcia. W przypadku stwierdzenia na zgłoszeniu kandydata podpisu osoby nieupoważnionej, zgłoszenie jest ważne o ile ponadto zawiera co najmniej 10 podpisów osób upoważnionych. Wzór zgłoszenia kandydata określa załącznik nr 3 do Ordynacji wyborczej. Zgłoszenie kandydata w formie pisemnej powinno zawierać: imię i nazwisko kandydata, rok i kierunek studiów, zgodę na kandydowanie (załącznik nr 4 do Ordynacji wyborczej), czytelne podpisy popierających go wyborców oraz podpis kandydata. Zgłoszenie bada członek WKW w obecności osoby zgłaszającej. Członek WKW przyjmujący zgłoszenie wydaje osobie zgłaszającej, na jej wniosek, pisemne potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia. Jeżeli zgłoszenie zawiera braki, WKW wzywa kandydata do ich uzupełnienia w terminie 3 dni. Braki można uzupełnić nie później niż na 7 dni przed dniem wyborów, a więc do 5 maja włącznie. W przypadku nieuzupełnienia braków

WKW odmawia przyjęcia zgłoszenia. Na odmowę przyjęcia zgłoszenia, osobie zgłaszającej kandydata oraz kandydatowi przysługuje odwołanie do Komisji Rewizyjnej SSUJ w terminie 3 dni od otrzymania decyzji o odmowie przyjęcia zgłoszenia. Komisja Rewizyjna na rozpatrzenie odwołania ma 3 dni od dnia jego złożenia.

Zgłaszania kandydatów można dokonać w terminie do 5 maja 2015 r. WKW sporządza listę wszystkich kandydatów oraz podaje ją niezwłocznie do publicznej wiadomości, nie później jednak niż następnego dnia po upływie terminu zgłaszania kandydatów, to jest do 6 maja 2015 r. Listę tę WKW ma obowiązek przekazać do UKW do 7 maja.

Mąż zaufania - każdy kandydat może zgłosić do WKW w terminie do 5 maja jedną osobę, która ma prawo obserwować wszystkie czynności komisji oraz wносить uwagi do protokołu.

KAMPANIA WYBORCZA

Kampania wyborcza rozpoczyna się z dniem zarządzenia wyborów, czyli 26 marca 2015 r. i trwa do godziny 00.00 w dniu wyborów. W okresie kampanii można prowadzić agitację wyborczą w zwyczajowo przyjętych formach. **Zabronione są wszelkie formy agitacji wyborczej w dniu wyborów w miejscu głosowania oraz w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca głosowania.** Nad prawidłowym przebiegiem kampanii wyborczej oraz ciszy wyborczej w dniu głosowania czuwa WKW.

OKRĘGI WYBORCZE

Zgodnie z przepisami Ordynacji wybory przeprowadzane są w okręgach wyborczych. Okręgi wyborcze są tworzone dla jednego lub kilku kierunków studiów na tym samym wydziale. Szczegółowy podział wydziałów na okręgi wyborcze wraz z podaniem numeru okręgu oraz liczbą mandatów przypadających na poszczególne okręgi zawiera znowelizowany załącznik nr 1 do Ordynacji wyborczej.

SPIS WYBORCÓW

Sporządzenie spisu wyborców jest zadaniem Uczelnianej Komisji Wyborczej. Spis powinien zostać sporządzony osobno dla każdego okręgu wyborczego. Osoba, która nie została uwzględniona w spisie wyborców, a posiada czynne prawo wyborcze, zostaje dopisana do spisu wyborców przez członka WKW i może oddać głos, jeśli okaże zaświadczenie o posiadaniu statusie studenta z odpowiedniej jednostki administracyjnej i podpisze oświadczenie o treści określonej w załączniku nr 5 do Ordynacji wyborczej.

MIEJSCA DO GŁOSOWANIA

Lista miejsc do głosowania na poszczególnych wydziałach zostanie podana do publicznej wiadomości przez Uczelnianą Komisję Wyborczą najpóźniej w dniu 6 maja 2015 r. Mogą one zostać zmienione tylko w szczególnie uzasadnionych okolicznościach, najpóźniej 11 maja.

GŁOSOWANIE

Głosowanie odbywa się w ciągu jednego dnia na wszystkich wydziałach UJ w miejscach podanych do publicznej wiadomości przez UKW. Głosowanie odbywa się bez przerwy i trwa w godzinach ustalonych przez Uczelnianą Komisję Wyborczą i podanych przez nią do wiadomości do 6 maja 2015 r. Przed oddaniem głosu, **wyborca musi okazać dokument ze zdjęciem** stwierdzający jego tożsamość oraz potwierdzić otrzymanie opieczetowanej karty do głosowania własnoręcznym podpisem w przewidzianej na to rubryce spisu wyborców. Przewodniczący WKW czuwa nad zapewnieniem tajności głosowania oraz nad utrzymaniem porządku i spokoju głosowania na wydziale. Każdy członek WKW ma prawo żądać opuszczenia miejsca głosowania przez osoby naruszające porządek lub spokój.

SPOSÓB GŁOSOWANIA

Wyborca głosuje na określonych kandydatów, stawiając znak "X" w kratce z lewej strony obok nazwiska **najwyżej tylu kandydatów, ilu członków jest wybieranych w danym okręgu** wyborczym. **Głos jest ważny** już w momencie oddania głosu na przynajmniej jednego kandydata.

Głos jest nieważny gdy:

- na karcie do głosowania nie postawiono znaku „X” obok nazwiska któregośkolwiek z kandydatów
- postawiono znak „X” obok nazwisk większej liczby kandydatów niż wynosi liczba członków WRSS wybieranych w danym okręgu wyborczym
- oddano go na karcie do głosowania innej niż określona w załączniku nr 6 do Ordynacji Wyborczej lub nie opatrzonej pieczęcią WKW

Głos jest ważny gdy: dopisano na karcie do głosowania dodatkowe nazwiska lub poczyniono inne zapiski jeśli postawiono znak „X” przynajmniej przy jednym kandydacie i nie postawiono więcej znaków „X” niż liczba wybieranych członków WRSS w danym okręgu wyborczym.

OGŁOSZENIE WYNIKÓW WYBORÓW

Ustalenie wyników głosowania następuje niezwłocznie, jednak nie później niż następnego dnia po zakończeniu głosowania, czyli do 14 maja. Ich ogłoszenie następuje niezwłocznie, jednak nie później niż następnego dnia po ustaleniu, a więc do **15 maja**. Za wybranych na członków WRSS w danym okręgu wyborczym uważa się tych kandydatów, którzy otrzymali kolejno najwięcej oddanych głosów ważnych.

PROTESTY WYBORCZE

Każdy mający czynne prawo wyborcze na danym wydziale może wnieść protest wyborczy przeciwko ważności wyborów na wydziale z powodu dopuszczenia się naruszenia przepisów Ordynacji wyborczej **dotyczących przebiegu głosowania, ustalenia wyników głosowania lub wyników wyborów**. Protest wnosi się osobiście, **na piśmie do Komisji Rewizyjnej** Samorządu Studentów UJ **w terminie 3 dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów** na wydziale. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzuty oraz przedstawić lub wskazać dowody, na których opiera swoje zarzuty. Komisja Rewizyjna rozpatruje protest wyborczy w terminie 3 dni od dnia jego wniesienia.

WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO WRSS

Przewodniczący WKW zwołuje pierwsze posiedzenie WRSS nowej kadencji nie później niż 7 dni po stwierdzeniu ważności wyborów przez Komisję Rewizyjną. Na pierwszym posiedzeniu WRSS wybiera spośród swoich członków:

- przewodniczącego Wydziałowej Rady Samorządu Studentów
- trzech przedstawicieli do Uczelnianej Rady Samorządu Studentów

WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO SAMORZĄDU STUDENTÓW

Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej zwołuje pierwsze posiedzenie Uczelnianej Rady Samorządu Studentów nowej kadencji nie później niż na 21 dni przed rozpoczęciem kadencji nowo wybranych Wydziałowych Rad. Na pierwszym posiedzeniu URSS wybiera Przewodniczącego Samorządu Studentów UJ. Kandydatem na Przewodniczącego Samorządu Studentów może być każdy student Uniwersytetu Jagiellońskiego, który zbierze 200 podpisów studentów UJ popierających jego kandydaturę. Zgłoszenia kandydatów przyjmuje przewodniczący UKW do dnia poprzedzającego pierwsze posiedzenie Uczelnianej Rady Samorządu Studentów.

Przewodnicząca Uczelnianej Komisji Wyborczej
Samorządu Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego

Karolina Iwańska